nostrarum utilitatem intuemur, ipsi ex mortalibus nos immor-
Aschbach. Roswitha u. Conrad Celtes. 5
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tales efficient. Quodsi tuo studio, labore, consilio adepti fueri-
mus: ego quidquid possum officio, amore, potestate, auctoritate,
fide, constantia, hoc polliceor ac defero. Vale igitur nunc cum
tua Roswitha et mel summique Mece natis nostr: Hartmanni
memoriam nullam tecum obmutescat oblivio. Ex Basilea 4. Nonas
Septembres anno 1494.

[Celtic. cod. epist. lib. IV. ep. 18. Fol. 39.]

VIL

Sigismundus Opfelpekh, procurator Ratisbonens., doctissimo poeta-
rum domino Conrado Celti gymnasii Ingolstatiensis ordinario dignis-
simo domino et praeceptori suo observandissimo.

Excellentissime vir, scripta vestra intellexi et sicuti prae-
-seripsistis cera rubra more solito et annulo sigilli vestro literas
per Tolhophum signatas signavi et pracsentavi. Australem quo-
que fratrem FErasmum in coenobid S. Emerani personaliter
tractatulos praesentando visitavi illique intentionem vestram
declaravi, qui licet adhuc infirmus ad preces tum meas ipse
vobis rescripsit. Matthaeus Allerlay modo ex Vienna venit. Et
quando cum sexterniculis ac aliis petitis illi commissis proce-
ditur, idem ut pollicitus est, rescribit. Litcras ex Vienna attulit
Matthaeus. A quo datas ab intra videbitis. Tolhophus pariter
scripsit. Alia ex Tolhopho habere nequivi. Sic illis expeditis,
quod ultra velitis, mandetis fratrem ac alios juvenes meos prout
confidlo unacum magistro Andrea (sc. Stiborio) commissos
habeatis et illos doctrina vitam humanissimam nutriatis et mihi
uti mancipio praccipiatis ad singula voluntario. Ex Ratispona
die XI mensis Maii anno domini 94.

A Mathaco post exactissimam diligentiam
alia habere nequivi.

Musac meae ammodo cum puellis non procedunt.
Alia est vobis vita, quare etc.
[Celtic. cod. epistol. lib. IV. ep. 4. Fol. 33:]

VIIIL

Jo. Trithemius abbas Spanheimensis doctissimo Conrado Celti poetae
laureato in Gymnasio Ingolstad. ordinarie legenti amico sibi quam
charissimo. Ex Frankfordia.

S. D. Literas tuas, Celtis amantissime, Frankfordiae ni-
mium occupatus suscepi, quibus vel paucis respondere vix
potui. Imprimis itaque vellem tua opera consequi wvolumina
graeca, quotquot inveniri possunt, quae legaliter solvere pa-
ratus sum, quemadmodum latori praesentium dedi in commissis.
Dominus Wormatiensis dedit mihi graecum psalterinm. Et ego
interea multa et varia graeca conscripsi. Et videor mihi non
parum mea arte profecisse ex instructione Johannis Reuchlin,
qui circa festum omnium sanctorum aliquamdiu mecum fuit
in domo nostra Druidum Spanhamensi. Rosvidam necdum re-
scripsi: locutus sum cum magistro Amorbachio, qui propediem ad
vos venturus est, ut poetas omnes imprimat. Tum videbis et
iucundabere. De pecuniis tibi per me creditis nihil solliciteris:
tuus sum et ego totus et mea omnia. Rogo, quatenus in
canicularibus ad me descendas: ego deo largiente de viatico
tibi copiose providebo. Non offendes me degenerem neque
"avaritiae facibus ardentem. Philosophus esse constitui, et de
peritis divitiis non curare. Antistes Wormaciensis bene valet.
Palatino charus et nequidquam de curia ejectus, ut rumor falso
dispersus apud vos diffamavit. Fuit cum rege aliquamdiu in
causis eccelsiae suae contra cives Wormacienses, qui contra
eius privilegia non sustinenda attemptarunt, jam etiam Wor-
matiae est cum multis principibus, nescio quid agant. Sciemus
autem postea. Aliquis quidam Joannes de Drade miles, Mar-
schalcus Palatini, eiectus est, quia per Abbatem Wissen-
burgensem exconcitatus satis durum se promittit ordini. Et
forsan huius rei fama ad vos pervenit. Theodoricus noster
Gresmundus ante duos menses clam fugiens patrem ad me
confugit, petens se fieri monachum. Ego non facile assentire